Credenciada pela Portaria Nº 921, de 07/11/07, D.O.U. de 08/11/07

Av. Oscar Martins  Rangel, 4500 (RS 115) – CP 84 – CEP  95600-000 Taquara/RS – Fone: (51) 3541.6600 – Fax: (51) 3541.6626 –

www.faccat.br

Faculdades Integradas de Taquara

PROJETO LER É SABER

CONVITE

OFICINAS – FASCÍCULO 1

A primeira oficina do Ler é Saber 2009 ocorrerá no dia 13/05, quarta-feira, das

13h30min às 17h, ou no dia 15/05, sexta-feira, das 13h30min às 17h, no auditório da

Faccat. Os alunos poderão escolher o turno de sua preferência, uma vez que serão realizadas

as mesmas atividades nos dois horários. O fascículo I* terá como título Histórias

Extraordinárias e abordará textos de mistério, assombração e terror.

Solicitamos que, até 11/05, seja efetivada a sua inscrição em www.faccat.br, indicando

a opção pela oficina (1ª a 3ª, 4ª a 6ª ou 7ª e 8ª). As inscrições poderão ser feitas também pelo

e-mail letras@faccat.br.

                                                                                                       Agradecemos desde já.

                                                                       Atenciosamente,

                                                                              Liane Filomena Muller
Coordenadora do Curso de Letras da Faccat.

*Dúvidas sobre aquisição dos fascículos: contato com miguels@gruposinos.com.br

http://www.faccat.br/
mailto:letras@faccat.br
mailto:miguels@gruposinos.com.br